
Gemeinderatsbericht über die öffentliche Gemeinderatssitzung vom 18.06.2019 

TOP 4, Bauvoranfrage: Errichtung von zwei Mehrfamilienhäusern mit möglicher 

Geschäftsnutzung im EG, Hauptstr. 20 und 22, Flst.-Nr. 1178/1 und 1177/3 
 

1. Einstimmiger Beschluss: 

Bezüglich der dargestellten Varianten zur Parkierung wird die Variante ebenerdiger 

Stellplätze aufgrund eines im Vergleich übermäßigen Flächenverbrauchs abgelehnt. 

Der Innenbereich hinter der faktischen hinteren Baugrenze soll trotz Tiefgarage als 

Grünanlage nutzbar sein. Für die beiden Varianten mit Tiefgarage wird das 

Einvernehmen gem. § 36 (1) BauGB erteilt. 
 

2. Mehrheitlicher Beschluss: 

Der Gemeinderat erteilt für die dargestellte zweigeschossige Bebauung mit Attika und 

Flachdach das Einvernehmen gem. § 36 (1) BauGB. 
 

3. Einstimmiger Beschluss: 

Der Gemeinderat regt beim Landratsamt eine Prüfung der Zufahrten auf die 

Hauptstraße bei der Straßenverkehrsbehörde sowie der Belange des Artenschutzes 

bezüglich der bestehenden Bäume und der bestehenden Bebauung an bei der 

Unteren Naturschutzbehörde an. 
 

TOP 5, Bauantrag: Anbau an ein Wohnhaus: Wohnzimmer und Eingangsbereich, 

Akazienweg 6, Flst.-Nr. 3637 
 

Einstimmiger Beschluss: 

Dem Bauantrag zum Anbau an ein Wohnhaus: Wohnzimmer und Eingangsbereich auf 

Flst.-Nr. 3637 und den beantragten Befreiungen auf Überschreitung der im B-Plan 

vorgegebenen Baugrenze um ca. 1,00 m und der Dachneigung auf 18° wird auf der 

Grundlage des B-Plan „Eulenspiegel II“ vorbehaltlich der Zustimmung der 

Fachbehörden zugestimmt. 
 

TOP 6, Umbau Neues Rathaus 

 -  Schlussabrechnung der Umbaumaßnahmen und Gesamtinvestitionsausgaben 
 

Einstimmiger Beschluss: 

1. Der Gemeinderat stimmt der Schlussabrechnung mit den Gesamtumbaukosten  

in Höhe von 832.815,56 Euro zu. 

2. Die Gesamtinvestitionsausgaben in Höhe von 2.197.028,66 Euro werden 

zustimmend zur Kenntnis genommen. 
 

TOP 7, Erneuerung Teilstück Mischwasserkanal Silcherweg 

      -  Vergabe der Ingenieurleistungen und Tiefbauarbeiten 
 

Einstimmiger Beschluss: 

1. Der Gemeinderat beschließt die Vergabe der Tiefbauarbeiten an die Fa. Josef Schnell 

GmbH, Weil am Rhein, zum Angebotspreis von 29.360,80 Euro (brutto). 

2. Die erforderlichen Ingenieurleistungen werden auf der Grundlage des 

Honorarangebots vom 29.05.2019 an das Ing.-Büro Rapp Regioplan zum 

Angebotspreis von 7.500,00 Euro (brutto) vergeben. 
 

 

 

 



TOP 8, Annahmen von Spenden 

 

Einstimmiger Beschluss: 

Die Sachspende vom Gasthaus zum LOEWEN in Eimeldingen in Höhe von 540,90 € für 

die Übernachtung von zwei Künstlern und das Abendessen anlässlich des Muttertags 

Konzertes wird angenommen. 

 


